

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego — Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczerozni i miesięczni za dopłatą pierwsz 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisya obchodowa wraz z rozprawą ekspropriacyjną dla rozszerzenia stacyi Chrzanów c. k. uprzyw. kolei północnej Cesarza Ferdynanda z powodu złączenia kolei lokalnej Piła-Jaworzno, odbędzie się dnia 4 maja 1900 o godzinie 11 przed południem.

Wykazy gruntów, które mają być wywłaszczone, wraz z planami wyłożone będą stosownie do przepisu §. 14 ustawy z 18 lutego 1878 Dz. pr. p. nr. 30 w urzędzie gminnym w Chrzanowie poczynawszy od 14 kwietnia b. r. przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. Starostwa w Chrzanowie lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.

## CZEŚĆ NIURZĘDOWA

Lwów, 6 kwietnia.

Zastęp królobójców, zwiększył się znów o jednego. Opatrzność oszczędziła wprawdzie ludzkości nowej ofiary ślepej nienawiści do tych, którzy usabiają władzę i rządy, — Lucheni ma już jednak swego następcę. Zamach na księcia Walii żywo odświeża pamięć wstrętnej, krwiożerczej zbrodni, której ofiarą w dniu 9 września 1898 r. padła nad brzegiem Lemanu Najj. Cesarzowa Elżbieta. Osobistych motywów zamach ten nie miał również żadnych, a obok księcia znajdowała się jego małżonka, pani cnót wielkich; gdyby nie przypadek, kula z rewolweru mordercy na dworcu belgijskim byłaby spełniła tę samą rolę, co ów sztylet, utopiony w jednym z najszlachetniejszych sere niewieścich.

## NARZECZONA DZINA

(Kartka z życia mego na Wschodzie).

(Dokończenie).

Pragnęłam bardzo być przy gustach, urządzonych na odegnanie duchów; Ibrahim przystał na to trochę niechętnie, twierdząc, że oczy chrześcijan źle działają na czary; zaręczyłam mu jednak, że tylko zdala przypatrywać się będą ceremoniom a do Fatmy wcale się nie zbliżyć.

Pomieszkanie Ibrahima składało się z dwóch izb oddzielnych, z których jedna przeznaczona była na t. zw. „Selamlik“ t. j. pokój bawialny, będący zarazem pokojem mieszkalnym mężczyzn; drugi t. zw. „haremlik“ przeznaczony był dla kobiet i oddzielony od selamliku sionką. U drzwi wisiała kotara, za którą ukryłam się, nie chcąc przeszkadzać gościom. Przez drzwi uchylone obaczyłam Fatmę leżącą na rozestłanym w środku izby kilinku z twarzą mocno zaczerwienioną i oczyma błyszczącymi gorączkowo. Cały pokój przepełniony był ostrym narkotycznym dymem; dokoła leżącej Fatmy kilkanaście młodych dziewcząt tańczyło t. zw. sar; — obracały się one gwałtownie i wśród nerwowych podrzutów, kołysząc się wstecz i wprzód powtarzały

imię Allaha coraz szybciej i gwałtowniej. Znachorka stała w pośrodku pochylona nad młodą lunaticzką, szepejąc jej jakieś zaklęcia w nieznanym mi języku; to znów zrywała się, przyskakiwała do jednej z tańczących, chwyciła ją za ręce, krzyjąc i nawołując; nareszcie wybrała z nich jedną i powtarzając znów jakieś kabalistyczne wyrazy włożyła jej na palec srebrny pierścień, podając jednocześnie jakiś napój.

Tańcząca wypiła go chętnie i prawie w tejże chwili popadła w sen głęboki, po czym znachorka uspiła także Fatmę czyniąc nad nią magnetyczne znaki. Na tem skończyły się czary, które jak mi w kilka dni później oznajmił Ibrahim, okazały się tym razem zbawienne, bo Fatma była spokojniejszą i nie zrywała się po nocach.

Po niejakiem czasie zjawił się u nas dnia pewnego mały murzynek, służący Ibrahima i z uroczystą miną podał mi przykrytą bogatym haftem tacę pełną „halauy“ t. j. cukierków i ciast kruchych na oliwie z różnym zapachem pieczonych. Była to zapowiedź wesela w domu Ibrahima; swatano więc już młodą moją Fatmę. To dziecko o zdumionych, wielkich tajemniczych oczach, miało już nosić nazwę żony i spełniać obowiązki przedwczesnie mu narzucone. Wprawdzie kobieta muzułmanka nie przyrzeka nie zgola, nawet miłości, nie ma więc obowiązku dotrzymywania wiary, i nie jest odpowiedzialną za szczęście rodziny. Ugoda ślubna zawartą zostaje tylko między panem młodym a ojcem narzeczonej, która odstąpiona zostaje mężowi za pewną z góry naznaczoną cenę.

na którym protestowano przeciw wojnie a głoszone hasła pokoju! Zakrawa to prawie na ironię.

## Z Sejmów krajowych.

(Telegramy).

Praga, 6 kwietnia. Sejm czeski obradował wczoraj nad wnioskiem posła Samaneka, domagającym się zaprowadzenia obowiązkowej nauki języka rosyjskiego we wszystkich szkołach średnich z czeskim językiem wykładowym. W ciągu dyskusyi wnioskodawca oświadczył, że znajomość języka rosyjskiego, jest potrzebna ze względów praktycznych, przemysłowych i handlowych, tudzież z ogólnie narodowych względów. Rosya przedstawia dla przemysłu czeskiego ważne targi zbytu.

Posel Stein żądał przejścia do porządku dziennego nad tą sprawą, jednakże wniosek jego nie został dostatecznie poparty.

Posel Eppinger oświadczył się przeciw wnioskowi Samaneka, gdyż z przeprowadzenia tego wniosku nie obiecuje sobie w praktyce żadnego rezultatu, zresztą sprawa ta nie należy do kompetencyi Sejmu. Wniosek jest tylko demonstracją przeciw zamierzonemu uznaniu języka niemieckiego, jako ogólnie pośredniczącego w Państwie.

Chrześcijańsko-socyalny posel Opitz również zwalczał wniosek Samaneka, dowodząc, że chwila, kiedy Niemcy wrócili do Sejmu celem zadokumentowania swych intencyi pokojowych, nie jest stosowną do stawiania takich wniosków.

Hr. Wojciech Schönborn imieniem konserwatywnej wielkiej własności oświadczył, że jest przeciwny zaprowadzeniu obowiązkowej nauki języka rosyjskiego do szkół średnich, uznaje wszakże, iż ze względów handlowych znajomość tego języka może być potrzebna, byłby więc za tem, aby naukę języka rosyjskiego zaprowadzić nieobowiązkowo w szkołach realnych i będzie głosował za odeślaniem wniosku do komisji.

Posel Sokol twierdził, że istnieje w kraju poczucie potrzeby uczenia się języka rosyjskiego i prądu tego nikt nie wstrzyma.

Posel Adamek dowodzi, że ekonomiczny rozwój Rosyji łączy ją z całym światem; znajomość języka rosyjskiego umożliwi nawiązanie stosunków handlowych z Rosyją.

Posel Forst wyraża zdanie, że mówić o rosyjskim jarzmie i knucie jest już rzeczą dawno przesądzoną. Mowca podnosi postępy kulturalne Rosyji i twierdzi, że Czesi w obec państwa rosyjskiego starają się o to samo tylko o co Niemcy w obec Niemiec. Po zamknięciu dyskusyi uchwalono przeciw głosom Niemców przekazać wniosek komisji szkolnej.

Następne posiedzenie Sejmu odbędzie się dzisiaj.

## Z zamorskich kolonij niemieckich.

Z Kamerunu nadchodzą coraz więcej niespokojne wiadomości. Liczne plemiona murzyńskie chwyciły za broń, i poniszczyły plantacje niemieckie. Prawie wszędzie zabrakło robotnika do robót plantacyjnych, gdyż murzyni cofają się w lasy a wysłańców towarzystw plantacyjnych, którzy chcą ich ugodzić jako robotników, witają wystrzałami z karabinów, nabytych od handlarzy europejskich, mianowicie angielskich.

O porażce w Kamerunie oddziału niemieckiego i o śmierci dr. Plehna donoszą: Dr. Plehn, powracając z miejscowości Bertoi, wybrał krótszą drogę do małej warowni Carnotzu. Ponieważ ludność nie wzbudzała wielkiego zaufania, przeto dał doktorowi Plehnowi kacyk murzyński z Bertoi eskortę składającą się z 500 wojowników. To właśnie spowodowało nieszczęście. Ludność, mniemając, że zniechędzony kacyk, który się także znajdował w eskorcie, zamierza złupić wieś murzyńskie napadła na cały oddział. Stało się to niedaleko osady należącej do kacyka Gadzey. Eskortę przywitano chmurą strzał zatrutych, przyczem dr. Plehn otrzymał nieznaczną ranę w bok. Napastników odparto. Pomocy nie można było udzielić zranionemu, gdyż nie zabrano apteczki polowej. Dr. Plehn, widać się w straszliwych męczarniach, spowodowanych strzałką zatrutą, zdążył wydać ostatnie rozkazy sierżantowi Peter, następnie odebrał

Wesele w domu znanego w całym mieście kawasa Ibrahima, zważyło liczne tłumy gości. Gdy przybyłam, aby przyjętym arabskim zwyczajem, złożyć podarek ślubny mojej biednej Fatmie, zastałam ją w otoczeniu licznej drużyny kobiet, rozmaitego stanu i wieku, które krzykiem, piskiem i wysokim trylem, t. zw. „zagarrit“, wypowiedziały radość z obrzędów weselnych. — Na mendzirach (t. j. ławach) i na podłodze porozrucane były rozmaite drobizgi: świeczki paciorki, flaszczyki pachnidła, zwierciadła, ręczniki haftowane i barwne materye; dalej, owoce, pistacje, ciasta, a nawet woreczki z ryżem, kawą lub cukrem, przyniesione w darze dla panny młodej.

Siedziała ona na podwyższeniu w długiej sukni arabskiej z czerwonej ciężkiej tkaniny; owieszona świecidłami, umalowana henną, wyglądała jak dziecko ustrojone na maskaradę.

Podarki przyjmowała obojętnie, bez oznak radości; — nie patrzyła na nie, mając wzrok utkwiony w okno, kędy po nad rzeźbioną z drzewa kratą haremową, widać było mały sznab błękitnego nieba. Czy narzeczoną Dzinów czekała widoku księżycy, czy zjawienia się duchów?

Z powodu, że w haremowej izbie nadto było ciasno i gwarno, ugoszczono mnie w selamliku kawą i nargilla.

Zauważyłam wówczas, że z okna tej izby widać srebrzące się fale Nilu i że tylko wąska drożyna przedziela z tej strony dom od rzeki; przyszło mi wtedy na myśl, jak niebezpiecznym mógł być dla Fatmy widok

fal błyszczących w noc księżycową, gdyby się tu przedostała. Szczęściem selamlik przedzielony był szeroką sienią od komnaty kobiet, przed której drzwiami sypiał zazwyczaj mały murzynek.

Nazajutrz jako w dniu ostatnim obrzędów weselnych, Fatma odprowadzoną być miała wieczorem, w uroczystym pochodzie, do domu przyszłego męża.

Jakież było jednak moje zdziwienie, gdy tegoż dnia zrana dano mi nagle znać, że murzynek Ibrahima przybiegł zapytać czy u nas nie ma Fatmy.

Był tak zmieszany i przerażony, że powtarzał tylko ciągle: „Fatma mafisz“ — „Fatma mafisz“ — (nie ma Fatmy).

Z wielkim trudem potrafiłam wydobyć z niego zeznanie, że Fatma znalazła w nocy, porwały ją Dżiny... ślady ich małych nagich stopek, znaleziono na oknie w selamliku.

Zarządziliśmy jak najcisłejsze poszukiwania; nawet w falach Nilu szukano ciała biednego dziewczęcia, ale nadaremnie. Ibrahim potęższał tylko głową i patrzył obojętnie, prawie z niechęcią na te poszukiwania, ale, gdy wieczorem ujrzał księżyc rzucający srebrne snugi światła na ścieżki naszego ogrodu, wyciągnął ku niemu rękę i szepnął ze smutkiem: „Ona tam; — mówiłem, że pojedzie od nas — Dżin ją poślubił — nie wróci“.

Anna Neumanowa.











## Licytacje.

L. cz. E. 2843/99 (4) (2778 3-3)

Na wniosek adw. dr. Dawida Münza, jako zarządcy masy konkursowej Sary Sachsenhaus w Jarosławiu, odbędzie się dnia 19. kwietnia 1900 o godz. 10 $\frac{1}{2}$  przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Jarosławiu, licytacja połowy realności lwh. 2868 ks. gr. gm. Jarosław, kredytaryszki Sary Sachsenhaus własnej.

Połowa nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5936 kor. 35 h.

Najniższa cena wynosi 3957 kor. 57 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Jarosław, dnia 27. marca 1900.

L. cz. E. II. 40/00 (4) (2807 3-3)

Na żądanie Altera Horowitza w Zbarażu, zastąpionego przez adw. p. dr. N. Steina w Zbarażu, odbędzie się dnia 1. maja 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja następujących nieruchomości, a to: a) realności wyk. hip. l. 32 ks. gr. gm. kat. Palezyńce, i b) realności wyk. hip. l. 230 teje samej gminy objętych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione, a to: realność pod a) opisana na 2480 kor., zaś pod b) na 140 kor.

Najniższa cena realności pod a) opisanej wynosi 1653 kor. 32 hal., zaś pod b) 93 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne przyjmuje się do wiadomości sądu.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tychże nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Nowosiół, dnia 23. marca 1900.

L. cz. E. III. 593/93, 339 VII. (2854 2 3)

C. k. Sąd krajowy cywilny, oddział VII. we Lwowie ogłasza niniejszem, iż na wniosek egzekucyjny popierającego Salomona Steinberga w sprawie jego przeciw nieobjętej masy spadkowej Rebi Gorne zam. Bardach, a względnie przeciw jej spadkobiercom o 300 zł. z pn. odbędzie się w sali Nr. 13 tutejszego sądu dnia 25. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, licytacja 1/6 z 5/13 z 2/3 części i 1/5 z 1/3 części realności pod l. k. 148 $\frac{3}{4}$ , we Lwowie położonej, lwh. 91 ks. gr. dla m. Lwowa objętej, na którym to dniu powyższe części realności za lub niżej ceny wywołania, lecz nie poniżej 2965 zł. 21 ct. sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 4447 zł. 81 ct., a wadyum wynosi 445 zł.

Kuratorem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 13. lutego 1900 jako dniu uzupełnienia wyciągu tabularnego prawa rzeczowe na realności na sprzedaż wystawionej nabyli lub któ-

rymby uchwały w tej sprawie egzekucyjnej z jakiegokolwiek bądź powodu albo nie dość wcześniej, albo wcale doręczone być nie mogły, jest adw. dr. Buber we Lwowie.

Warunki licytacyjne mogą być przeglądane w oddziale VII. tutejszego sądu, w biurze Nr. 19, w godzinach urzędowych.  
Lwów, dnia 3. marca 1900.

L. cz. E. 1269 99 (7), Dh. 692,00

(2785 3-3)  
Dnia 27. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w sali rozpraw Nr. I., będzie przeprowadzoną licytacja realności wyk. hip. 212 ks. gr. gm. Środopole objętej, Iwana Woźniaka własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2200 kor., przynależność zaś na 858 kor. 80 h.

Najniższa cena wynosi 2039 kor. 20 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Radziechów, dnia 6. marca 1900.

L. cz. E. 512/99 (7) (2799 2-3)

Dnia 2. maja 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, biur. Nr. 9, licytacja realności lwh. 163, 178 i 750 gminy Smólno.

Budynki gospodarskie i grunta oceniono na 6537 k. r. 44 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 4356 kor. 98 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Brody, dnia 21. lutego 1900.

L. cz. E. 536 99 (3) (2883)

Dnia 26. kwietnia 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja połowy realności w R. Nr. 72 wyk. hip. l. 1828 gm. Starejsoli.

Połowa domu oceniona na 250 zł. czyli 500 koron.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 333 kor. 32 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Starasól, dnia 1. marca 1900.

L. cz. E. 375/99 (13) (2717)

Na żądanie Towarzystwa oszczędności i kredytu w Dukli zastąpionego przez adwokata p. dr. Ignacego Agatsleina odbędzie się dnia 9. maja 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 340 ks. gr. gminy Dukla objętej Pinkasa Staffa własnej na podstawie warunków licytacyjnych zatwierdzonych ts. uchwałą z 16 października 1899 E. 375/99 (3).

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 18800 kor.

Najniższa cena wynosi 9400 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Dukla, dnia 31. stycznia 1900.

L. cz. E. 1231/99 (4) (2735)

Na żądanie p. Mojżesza Thau Anczla i Izaka Walcera w Zabłotowie, odbędzie się dnia 2. maja 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja realności lwh. 1375 ks. gr. gm. Rożnów, składającej się z parc. bud. 1194, na której znajduje się dom, tudzież z parc. gr. 4427/1, 4427 3, 4428/1 i 4428/3.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na kwotę 464 kor. 90 h.

Najniższa cena wynosi 304 kor. 84 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zabłotów, dnia 5. marca 1900.

L. cz. E. 855,99 (7) (2763)

Na żądanie p. Eliasza Schlossera, zastąpionego przez p. adw. dr. Maciulskiego, odbędzie się dnia 3. maja 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja 1/6 części realności objętej wyk. hip. l. 412 ks. gr. gm. Żółkiew, I. część.

1/6 część realności powyższej, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2002 kor.

Najniższa cena wynosi 1.001 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Żółkiew, dnia 3. marca 1900.

L. cz. E. 246/00 (287)

Dnia 24. kwietnia 1900 o 10 godzinie przed południem sprzedane będą w Przenicznikach w drodze publicznej licytacji inwentarz żywy i martwy.

Przedmioty te, można oglądać tamże dnia 24. kwietnia 1900 między godziną 8 a 10 przed południem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Tysmienica, dnia 2. kwietnia 1900.

L. cz. E. 1272/99 (4) (2734)

Na żądanie pp. Izaka Walcera i Mojżesza Thau Anczla w Zabłotowie, odbędzie się dnia 7. maja 1900 o godz. 9 przed połud., w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja realności lwh. 40 i 1180 ks. gr. gm. Rożnów, składających się, a to: realność lwh. 40, z parc. bud. 1149 na której stoi dom, tudzież z parc. gr. 2063/4, zaś realność lwh. 1180 z parc. bud. 1124/2, na której stoi dom, tudzież z parc. gr. 45/2, 46/2 i 46/7.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione, a to: realność lwh. 40 na kwotę 70 kor. 30 h., zaś realność lwh. 1180 na kwotę 161 kor. 40 h.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 40 kwotę 42 kor. 44 h., zaś co do realności lwh. 1180 kwotę 100 kor. 94 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zabłotów, dnia 5. marca 1900.

L. 11.658. (2831 1-3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy sznuru na drogę Dolina-Wyżków w Stryjskim okręgu budownictwem w latach 1901, 1902 i 1903, odbędzie się dnia 3. maja 1900 w c. k. Starostwie w Stryju licytacja ofertowa. Koszta fiskalne sznuru w roku 1901 dostawić się mającego wynoszą: 7.862 koron 30 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarować cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną ofertowcy zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 22. marca 1900.

L. cz. E. 455 98 (11) (2760)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 3. maja 1900 o godz. 9 rano, licytacja realności lwh. 413 ks. gr. Radymno, ocenionej na 140 kor.

Najniższa cena 1050 kor., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tejże nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Radymno, dnia 3. marca 1900.





## Rozmaite obwieszczenia.

L. 34.101/R. D. (2817 2-3)  
OGŁOSZENIE

Ustanowienie jezdne pocztowego na czas od 1. kwietnia do 30. września 1900. Jezdne od konia i miryametra ustanawia się jak następuje:

W dawniejszym obwodzie:	Za jazdę	
	Extra pocztą	Zwykłą na pocztą
	K.	h.
Brzżany, Kołomyja, Lwów, Sambor, Stanisławów, Złoczów.	1 81	1 51
Czortków, Przemyśl, Stryj, Tarnopol.	1 84	1 53
Tarnów, Żółkiw.	1 88	1 57
Rzeszów, Nowy Sącz, Sanok.	1 93	1 61
Kraków, Wadowice.	1 99	1 66

Należytość za wóz kryty wynosi połowę, za niekryty czwartą jezdne na odnośną odległość i za jednego konia.

Ozesne dla pocztyliona i należytość za smarowanie woza pocztowego pozostają niezmiennymi.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.  
We Lwowie, dnia 31. marca 1900.

L. cz. C. II. 41/00 (1) (2823 2-3)

Przeciw Maciejowi i Barbarze Miskowskim których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Jaworowie przez Priwę Spinner właścicielkę realności i Jaworowie, pozew o uznanie i zainstalowanie prawa własności do realności lwh. 706 gminy Jaworów.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tutejszym sądzie w biurze Nr. II. audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 19. kwietnia 1900 godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Macieja i Barbary Miskowskich ustanawia się p. Radcę dworu adw. Schmid'a w Jaworowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Jaworów, dnia 17. marca 1900.

L. cz. Cg. I. 55.00 2 (2866)

Przeciw masom leżącym po Markusie Chuwen, Mojżeszu Mechlu Chuwen, Nachmanie Chuwen i Mojżeszu Baran, tudzież niewiadomym z życia i miejsca pobytu a to: Mojżeszowi Teichmann, Abie Teichmann, Julii Goldbaum, Mauryemu Byk, dr. Adolfowi Byk, Dorze Byk, Ruchli Grosskopf, Rebecce Lotringer, Etl Deboze Winkler, Judzie Wolfowi Steinwurz, Taubie Chuwen urodzony Stolzenberg których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przez Jukla Schwarza i Ryfkę Schwarz urodz. Heller pozew o wykreślenie różnych ciężarów z nadejżarami ze stanu biernego 1/2 realności obj. lwh. 98 ks. gr. gm. Tarnopol.

Na podstawie pozwu tego wyznacza się pierwszą audyencyę na dzień 27. kwietnia 1900 o godzinie 9 przed południem, biuro Nr. 25.

Celem strzeżenia praw powyż powołanych leżących mas niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych ustanawia się p. adw. dr. Trzebieńskiego w Tarnopolu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyż powołanych pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki one w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. sąd obwodowy Oddział I.  
Tarnopol, dnia 21. marca 1900.

G. Z. A. 13<sup>o</sup>/00 (3) (2812 2-3)

Vom dem k. k. Bezirksgerichte in Mähr. Ostrau Abthe lung I. worden diejenigen, welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 11 Februar 1900 in Prag mit Hinterlassung einer letztw ligen Anordnung verstorbenen Johann Zdaril aus Mähr. Ostrau eine forderung zu stellen haben, in der k. k. Notariatskanzlei in Mähr. Ostrau zur Anmeldung und Darthung ihrer Ansprüche am 20 April 1900 um 9. Uhr Vormittags zu erscheinen od r bis dahin ihr diesfälliges Gesuch hiergerichts schriftlich zu überreichen, widrigens denselben an die Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiterer Anspruch zustünde, als insoferne ihnen ein Pfandrecht gebürt.

K. k. Bezirksgericht, Abth. I.  
M. Ostrau, am 27. März 1900.

L. cz. C. 25/00 (3) (2869 1-3)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu p. Stanisławowi Ochockiemu przedtem w Wierzbowcu wniósł Mendel Land-sberg skargę o uznanie prawa egzekucji z ugody sądowej z 8/5 1879 za zgasłe.

Adyencyę do rozprawy wyznaczono na 27. kwietnia 1900 o godzinie 9 rano.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem p. Konstanty Widawski c. k. notaryusz w Budzanowie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Budzanów, dnia 19. marca 1900.

L. cz. C. III. 400/99 (5) (2798)

Przeciw Klarze Migockiej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez firmę Bracia Kapelusz w Starych Brodach pozew o 20<sup>o</sup> kor. 22 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 30. kwietnia 1900 o godzinie 9 rano w Oddziale III.

Celem strzeżenia praw pozwaną ustanawia się p. Karola Kretschmera, adwokata w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyż wspomnianą w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Brody, dnia 27. lutego 1900.

## Doniesienia prywatne.

### OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie uchwały Wydziału wierzycieli masy konkursowej firmy Kurzmann i Spira w Podgórzu z dnia 25. marca 1900 r. podaję do publicznej wiadomości, że ruchomości należące do masy konkursowej firmy Kurzmann & Spira w Podgórzu wyszczególnione w inwentarzu pod II. A. B. i D. jako to świece stearynowe, świece parafinowe, stearyna, urządzenie sklepowe i t. p. sprzedane zostaną w drodze licytacji ofertowej.

Każdy chęć kupna mający winien złożyć pisemną ofertę do rąk podpisanego zarządcy masy konkursowej dr. Jakóba Aronsohna adwokata krajowego w Podgórzu ul. Krakowska l. 5 **najpóźniej do dnia 22 kwietnia 1900 o godzinie 11 rano.** Późniejsze oferty nie będą uwzględnione.

Do oferty należy dołączyć wadium w kwocie 2000 koron. Otwarcie ofert nastąpi w biurze zarządcy masy **dnia 22. kwietnia 1900 po godzinie 11 rano.**

Wydział wierzycieli masy konkursowej zastrzega sobie prawo przyjęcia lub nieprzyjęcia oferty według własnego uznania. Oferent, którego oferta przez Wydział wierzycieli przyjęta będzie, winien całą ofiarowaną cenę kupna złożyć do rąk zarządcy masy w przeciągu 48 godzin po otrzymaniu zawiadomienia, że oferta jego została przyjęta, a to pod rygorem utraty złożonego wadium. Zakupione towary i ruchomości winien nabywca odebrać sobie w posiadanie w przeciągu dni 90 a to na własny swój koszt.

Ruchomości wszystkie sprzedaje się ryczałtem tak jak stoją i leżą i jak są objęte inwentarzem, a masa konkursowa nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności ani poręczenia za jakość, ilość, gatunek i możliwe uszkodzenia towaru.

Inwentarz masy konkursowej można przejrzeć w biurze zarządcy masy konkursowej w zwykłych godzinach biurowych; towary zaś sprzedac się mające można oglądać we fabryce świec przy ul. Kalwaryjskiej l. 60 w Podgórzu począwszy od dnia 16. kwietnia 1900 r. za poprzednim zgłoszeniem się w biurze zarządcy masy pomiędzy godziną 9 a 12 przed południem.

Podgórze, dnia 2. kwietnia 1900.

Dr. Jakób Aronsohn  
zarządca masy konkursowej firmy Kurzmann & Spira.

### Pierwsza parowa fabryka

## i główny skład wyrobów masarskich Józefa Jankowskiego

we Lwowie, ul. Halicka 10.

odznaczona dyplomem honorowym i medalem srebrnym rządowym na wystawie krajowej we Lwowie w roku 1894.

**Poleca na święta:** Najwydawniejsze szynki, znane z dobrotli kielbasy pieczone, kraję e tak zwane krakowskie i siekaną polską do gotowania, ozory, poledwice wędzone i pieczone, wędzonki, rolady z prosiat i inne pasztety z dziczyzny, cielęcinę marynowaną, pieczone młode prosiat i wszelkie inne wyroby w zakres masarski wchodzące po najumiarkowańszych cenach.

Zamówienia z powinęci skuteczniąją się odwrotną pocztą.

Z głębokim szacunkiem

**Józef Jankowski,**  
Lwów, ul. Halicka 10.

## Biblioteki Macierzy Polskiej

opuścił prasę tom piąty i zawiera

### Oko Proroka

czyli

Hanusz Bystry i jego przygody,  
powieść z dawnych czasów,  
napisał

Władysław Lubicz,

456 stron. 80

Cena 1 korona.

z przesyłką pocztową 1 Korona 30 gr.

Cały rocznik „BIBLIOTEKI MACIERZY“ obejmujący, oprócz powyższej powieści, jeszcze 4 dzieła: dr. K. Wojciechowskiego Jan Kochanowski z Czarnolasu, Br. Bielowskiego i Waleresa Łazińskiego Gawędy i powieści; J. Bryczyńskiego O lesie i drzewach przypolnych; K. Sule'a O po godzinie, ksztańca w prenumeracie:

tylko 2 korony.

Prenumerować można w **Ajencji Dzienników, Pasaż Hausmana l. 9.**

O s o b n o

**Encyklopedia** (znakomicie opracowana)

Zbiór wiadomości ze wszystkich gałęzi wiedzy

Dwa tomy obficie w broszurze tylko 1 zł. 50 ct., w ładnej oprawie 2 zł. Na przesyłkę pocztową uprasza się do dać 40 ct.

### Kościelne świece woskowe,

paschały stoczki,

kwiaty do świec,

świece Apollo

poleca najtaniej fabryka świec

**Fryderyka Schubutha**

Lwów, Rynek l. 45.

## C. k. uprz. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

(Wykaz w myśl §. 75. statutu).

Z dniem 31. marca 1900 było w obiegu:

4 <sup>o</sup> / <sub>100</sub> Listów hipotecznych . . . . .	Kor. 24,430.200
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>o</sup> / <sub>100</sub> Listów hipotecznych . . . . .	„ 93,081.800
5 <sup>o</sup> / <sub>100</sub> Listów hipotecznych premiiowanych . . . . .	„ 7,478.700
Łącznie . . . . .	Kor. 124,990.700

Asygnacji kasowych Kor. 4,008.000.

Lwów, 1. kwietnia 1900.

**Dyrekcja.**

(Przedruk nie będzie płacony.)

# KANTOR WYMIANY

Lwowskiej Filii Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu

ulica Jagiellońska 1. 3, I. piętro

(dawny lokal Banku kredytowego)

### Drobne ogłoszenie

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

**Kupię** z roku zeszłego numeru Tygodnika Ilustrowanego: 21, 22, 23, 25, 41, 48, 49, 50, 51, 52. — Zgłoszenia do Biura dzienników, Pasaż Hausmana 1. 9.

**Dom** z ogrodem do wynajęcia, Lwów, ul. Kochanowskiego 86.

Towarzystwo kasynowe w Bursztynie z dniem 31 marca 1900 dobrowolnie rozwiązano. Dyrektor: Czerniecki.

Lodownie pokojowe znakomite po zł. 25, 30, 35, 40, 45, 50 i 60 poleca

**Piotr Chrzastowski**  
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 naprzeciw katedry).  
Filia Tarnopol, plac Sobieskiego.

**Młoda osoba** poszukuje sycie w prywatnym domu. Rynek 29, III. p., drzwi 7.

**Rodzina** z 5 dzieci bez utrzymania, prosi o wsparcie. Muliak, Łyczakowska 61.

### Rękawiczki

damskie i męskie podwójnie stebnowane oryginalny krój „Victoria“ zł. 1 ct. 50, rękawiczki wizytowe, rautowe i teatralne w najmodniejszych kolorach. — Prawdziwe kozłowe rękawiczki „Victoria“ są powszechnie uznane jako najlepsze z gatunku i kroju.

**Górski & Szydłowski**  
Lwów, plac Maryański 8.

**Najnowsze kapelusze**  
wiosenne, filcowe i lodenowe  
poleca  
**KAZIMIERZ BIEŁCZYK**  
Lwów, ul. Halicka 21.  
Ilustrowany cennik na żądanie franko.

### Parasolki

francuskie, angielskie i wiedeńskie w najmodniejszych kolorach i wzorach począwszy od zł. 2.50 do najbogatszych. Parasolki dzieciinne od 2 zł. En-tout-cas czarne i kolorowe od 3 zł. Parasolki od deszczu od zł. 2.50, rączki najmodniejsze, wybór olbrzymi. Ceny fabryczne. Towar świeży doborowy.

**Górski i Szydłowski**  
Lwów, Plac Maryański 8.



Handel kawy i herbaty chińsko-rosyjskiej  
**EDMUNDA BIEŁA**  
we Lwowie, plac Maryański 16

poleca 540  
**Herbatę**  
zbioru majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1.20
„ Souchong czarna	2.—
„ zbior majowy	3.—
„ Kaysow czarna	4.—
„ Melange de Lond.	4.—
„ Wysiewki herbaciane	1.30
„ Wysiewki herbaciane naj- lepsze	1.60
Opakowania nie liczy się	Zamówienia

poleca najlepsze gatunki  
**KAWY**

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej, 4 1/2 kilogr. w woreczku:  
Porterieo . . . . . zł. 9.— kl. — 90  
Cuba gruba ziarnista . . . 9.50 — 96  
Cebul zielona . . . . . 10.— „ 1.—  
„ przednia . . . . . 10.40 „ 1.04  
„ gruboziarnista . . . 10.75 „ 1.08  
„ perłowa . . . . . 10.75 „ 10.8  
Mocca arabska arom . . . 10.75 „ 10.8  
Jawa złota . . . . . 10.75 „ 10.8  
z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

### WINO 1902 WŁASNEGO CHOWU

dostarcza od 56 litrów wvwyż, białe litr po 24 cent., czerwone po 26 cent. Próbkę z tego 2 litry opłat. za wystaniem 96 cent.  
**Benedykt Hertl**, właściciel dóbr, zamek **Golitsch** przy **Gonobitz**, Styryi.

**Adolf Silberstein**  
optyk i mechanik,



we Lwowie,  
ul. Karola Ludwika  
1. 9 i róg Sykstuskiej  
Główny skład dla Galicyi z pierwszorzędnych fabryk, przyrządów optycznych, mechanicznych, fizykalnych, matematycznych.

Urządzenie dzwonek elektrycznych i telefonów w miejscach i na prowincyi.

Wszelkie naprawy mechaniczne i optyczne uskutecznią się w najkrótszym czasie i po najumiarkowanych cenach.



poleca  
**przeprowadzenia**  
w wozach patentowanych koleją i w miejscu  
ręcznie za staranną, szybką i rzetelną usługę

**OSCAR JELLINEK**  
Lwów,  
ul. Jagiellońska 22.

Przeprowadzenia w patentowanych wozach, uchylających potrzebę opakowania koleją, okrętem, drogą kołową także w miejscu

**Oscar Jellinek**

spedytorka  
Lwów ul. Jagiellońska 22  
Walcarm 4009. 26  
Badenstadt Arany Juncos ulica 14.  
Wiedeń I. Bogenstrasse 9.

zawiadamia P. T. Publiczność, że kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, uskutecznia pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwe bez potrącenia jakiegokolwiek prowizyi inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12 1/2 — i od 3 do 4 1/2.

## Zarząd szkólek leśno-ogrodowych ZASSÓW pod Czarną

poleca do kultur wiosennych następujące nasiona leśne:

N A Z W A	Szt. Eiel-kowania	Cena za funt		Zbiór	Cena za funt	
		kor.	hal.		kor.	hal.
Jodła, Pinus abies	65 1/2	—	60	Grab, Carbinus betulus	—	50
Sosna pospol., Pinus silvestris	—	—	—	Jasion, Fraxinus excelsior	—	40
Sosna czarna, Pinus austriaca	80	2	40	Jawor, Acer pseudoplatanus	—	60
Modrzew, Pinus larix	40	3	40	Klon, Acer platanoides	—	60
Swierk, Pinus Picea	80	1	40	Oleha czarna, Alnus glutinosa	—	80
Akacja, Robinia pseudoacacia	—	—	70	Oleha biała, Alnus incana	1	80
Buk, Fagus silv.	—	—	50	Łarnowiec, Spartium scoparium	—	70
Brzoza, Betula alba	—	—	60	Ziarnówki jabłek	2	40
Głóg, Crataegus monogyna	—	—	40	Ziarnówki gruszek	3	60

Nasiona badane przez stacyę doświadczalną wyższej e. k. szkoły rolniczej w Dublinach. Cennik sadzonek leśnych, drzew parkowych, krzewów ozdobnych i roślin pnących na żądanie odwrotną pocztą opłatnie.

## Na święta!

Masło dworskie	1/2 kilo	48 ct.
Masło deserowe ze śmietany	64	„
Masło deserowe ze śmietanki z koroną	76	„
Migdałów najpiękniejszych	76	„
Migdałów pięknych	60	„
Daktyli Marokańskich	90	„
Daktyli Aleksandryjskich	36	„
Daktyli Calafat	30	„
Rodzynek sultanańskich	32 i 38	„
Rodzynek Eleme	40	„
Rodzynek czarnych	26	„
Orzechów włoskich	20	„
Orzechów włosk. tłuczonych	48	„
Fig wiankowych	16	„
Fig sultanańskich	36	„
Cykaty obieranej	75	„
Aranżini	52	„
Marmolada morelowa	70	„
Marmolada czarna	48	„

Powidel przecieranych	1/2 kilo	16
Kompoty suszone od	50	„
Maku pięknego	23	„
Miodu patokę	32	„
Laska Vanilli od	15	„
Pakiet drożdży prasow.	5	„

### Drożdże wiedeńskie

codzien świeże.	15	„
Musztarda sliak od	1.08	„
Kawa Ceylon gruboziarnista	64	„
Kawa familijna zielona	35	„
Wysiewek z herbat 1/8 klg.	40	„
Herbatę rosyjską 1/4 funta od	15	„
Olbrzymie SLEDZIE wędzone, łososiowe sztuka	15	„

**Owoce tyrolskie.**  
**Cebula hiszpańska.**  
**Szynki pragskie**

polecają w najlepszej jakości:

**Z. Zadurowicz i Spółka**  
Lwów, Akademicka 6.

## Najstarsza firma we Lwowie FRANCISZKA UNDERKI (ojca)

ulica Krakowska 1. 15

poleca na Święta Wielkanocne

w wielkim wyborze doborowe szynki, cielęcinę, prosięta pieczone, kiełbasy krakowskie i siekane, salami, ozory wędzone, sałcesony, auszpik i t. d. w najświeższym gatunku po cenach najumiarkowańszych. Odsyłki na prowincję uskutecznią się odwrotną pocztą.

# MELOMAN

miesięcznik muzyczno-mutowy.

Wychodzi w zeszytach, zawierających od 20—24 stronice nut.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, daje rocznie 100 utworów melodyjnych, wdzięcznych do gry lub do śpiewu.

Na treść każdego zeszytu złożą się 4—5 kompozycy salonowych na fortepian, 2—3 do śpiewu, po jednej: na skrzypce i do tańca. Utwór na 4 ręce będzie zamieszczonej raz na kwartał.

Współprawnictwo „Melomanowi“ przyrzekli pp.: Adamowski W., Barcewicz St., Borkowski B., Dworzaczek A., Grossman L., Joteyko T., Konopasek F., Mazyński P., Młynarski E., Münchheimer A., Noskowski Z., Różycki A., Rzepko W., Sonnenfeld A., Żeleński W. i wielu innych.

Niezależnie od utworów swoich, Redakcyja, w miarę ukazywania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie: tym sposobem wydawnictwo to stawać będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, uniętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Redaktor i Wydawca: **Leon Chojecki** w Warszawie.  
Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł., półrocznie 4 zł., rocznie 8 zł.

Główny skład i ekspedycyja „MELOMANA“ dla Galicyi:  
Sokołowskiemu biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.  
Kompleta z roku zeszłego nabywać można o ile zapas starczy po cenie 8 zł.